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XIV. kerület
Tűz az iskolaudvaron

Az Egressy úti Szent Domon-
kos Általános Iskola udvarán 
száz négyzetméternyi területen 
gyulladt meg az összehordott 
fahulladék és az aljnövényzet 
május 15-én este. A tűz oltását a 
biztonsági őr megkezdte, a tűzol-
tókat 18 óra 58 perckor riasztot-
ták, akik befejezték az oltást.

Zárlatok
Május 17-én kora délután egy 

Kerékgyártó utcai lakásban ki-
gyulladt a villanyszekrényben 
lévő árammérő és a vezetékek. 
Két személy füstmérgezést szen-
vedett.

E napon este fél 10-kor a Gi-
zella út 23/b-ben, a társasház vil-
lanyóra helyiségében égett a kis-
megszakító tábla, amit a raj egy 
porraloltóval oltott el. A füsttel 
telítődött házat ventillátorokkal 
átszellőztették.

Téves jelzés a portól
Május 18-án éjjel a Gizella út 

27. szám alatti ház lépcsőhá-
zában többször is megszólalt a 
tűzjelző, a lakók mintha füstöt is 
éreztek volna. A kivonult tűzoltók 
szerint valószínűleg a kapcso-
lószekrénybe bejutott por volt a 
ludas; tűz sehol nem volt. A raj ki-
kapcsolta a téves riasztást okozó 
szerkezetet és átadta a helyszínt 
a közös képviselőnek.

Műszaki mentések
Május 16-án délben az Egressy 

út 5. előtt ütközés következtében 
kigyulladt és részben leégett 
(műszerfal, tetőkárpit, motortér) 
egy Ford Mondeo személyautó. 
Senki nem sérült meg.

Május 23-án, 16 óra után a 
Hungária körút 41. előtt zárlat 
miatt kigyulladt egy Ford Focus 
utas- és motortere, amit a tu-
lajdonos a raj kiérkezése előtt 
porraloltóval eloltott.

Május 23-án este fél 7-kor a 
Fogarasi út 103. szám előtt üt-
között egy BMW egy Ford sze-
mélyautóval. Egy sérült személyt 
a mentők a helyszínen elláttak, a 

tűzoltók áramtalanították az autó-
kat. 26-án, 14 óra előtt a Fogarasi 
út 16. szám előtt karambolo-
zott egy Opel Astra egy Citroën 
Berlingoval. Két sérültet kórház-
ba szállítottak.

Szeméttüzek
Május 16-án 17 óra után az 

Olaf Palme sétányon két négy-
zetméteren égett a gaz, avar, 
amely a raj kiérkezése előtt ma-
gától elaludt.

Május 17-én délután fél 6 előtt 
érkezett a riasztás, hogy a Város-

liget egyik szabad területén, 10 
négyzetméteren ég az avar. Mire 
a raj kiért, a tűz magától elham-
vadt.

A rendőrség kérésére
A szomszédok jelentették, 

hogy lakótársukat több napja 
nem látták kijönni a lakásából. A 
rendőrség hívására a raj 19-én 14 
óra 50 perckor ment ki a Vezér úti 
helyszínre, ahol a harmadik eme-
leti lakásba erőszakkal behatol-
tak. Bent megtalálták az elhunyt 
lakót.

Tűzoltósági hírek
Fakárok

Egy 40 cm vastag faág 4 méte-
res magasságban a szomszédos 
fára zuhanva lerepedt, veszélyez-
tetve az arra járókat a Padlizsán 
utca 3. szám előtt. A raj 18-án 
este fél 7-kor kihúzós létrával és 
láncfűrésszel hárította el a vész-
helyzetet.

Az Öv utca 67-nél vezetékre 
dőlt egy 15 méteres fa leszakadt 
oldalága. A raj 18-án, késő dél-
után gépezetes tolólétra és lánc-
fűrész segítségével szüntette 
meg a balesetveszélyes helyze-
tet. A troliforgalom emiatt kb. 15 
percig szünetelt.

Az Öv utca 60. és 65. szám 
előtt trolivezetékre hasadt faága-
kat távolítottak el este 7 óra táj-
ban, május 18-án.

XVI. kerület
Vezetékszakadás

Május 14-én a Lengő utca 3. 
szám előtt a távközléstechnikai 
vezeték leszakadt a tartóoszlop-
ról, az automata jelzőberendezés 
16 óra 53 perckor ezt elektromos 
vezeték sérüléseként jelezte a 
tűzoltóságnak. A kivonult rajnak 
nem akadt dolga a helyszínen.

Kigyulladt a cirkó
Május 19-én reggel egy Szil-

ágyi Dezső utcai családi ház 
cirkó vízmelegítő rendszere mű-
szaki hiba miatt maximális üzem-
módra kapcsolt, és túlhevülve 
kigyulladt. A tűz nem lépett ki a 
készülékből, a 7 óra 46 perckor 
riasztott raj átvizsgálta a hely-
színt.

Téves jelzés
Május 20-án 6 óra 43 perckor 

egy Thököly úti házhoz riasztotta a 
rajt a füstjelző berendezés, amely 
egy porszívó szétszakadt zsákjá-
ból kiáramló portól jelzett be.

Nem adott életjelet magáról
Május 21-én 14 óra 14 perc-

kor hívták a rendőrök a tűzoltó-
kat, mert egy Zsélyi Aladár utcai, 
második emeleti lakó nem adott 
életjelet magáról. A bezárt lakás-
ba a raj kihúzós létrával az erké-

lyen át hatolt be, ott találtak rá az 
idős ember holttestére.

Dőlő kémény
Egy Petőfi utcai ház kéménye

leomlással fenyegetve vészesen 
megdőlt. A május 23-án, reggel 
10 óra után riasztott tűzoltók a 
kéményt a kúpcserépig vissza-
bontották.

Műszaki mentések
Két személyautó karambolo-

zott a Veres Péter út 25. szám 
előtt május 15-én 14 óra után. 
Egy személy fejsérülést szenve-
dett. A raj a kiömlött üzemanya-
got mentesítette. Május 19-én 
reggel 9 óra után Opel Astra és 
Daewoo Matiz személyautók üt-
köztek egymással a József utca 
és Baross utca kereszteződésé-
ben. Az Opel vezetője könyök-
sérülést szenvedett, kocsija be-
nyomta a József utca 137. szám 
alatti ingatlan kerítését. A Mátyás 
király út 50. szám előtti 10 méter 
magas fa kettéhasadt, a járda 
fölé lógva veszélyeztette az arra 
járókat. A raj fűrésszel oldotta fel 
a vészhelyzetet május 19-én dél-
után.

Agglomeráció
Nagy avartűz

Ötezer négyzetméteren gyul-
ladt ki az avar és a száraz fű 
Isaszeg Pécel felőli részén május 
25-én. Az oltást nehezítette, hogy 
a tűz nem egységes területen 
volt, hanem több kisebb gócban 
égett, így az oltáson felül nagy 
munkát jelentett a tűzoltóknak az 
átterjedések megakadályozása.

Átment a tűz
A szabadban hulladékot éget-

tek Kistarcsa (Csömör felé eső) 
ipari területén május 26-án. A tűz 
átterjedte egy használaton kívü-
li, több száz négyzetméteres, 
állattartási célú épületre, amely-
nek teljes tetőszerkezete lángra 
kapott. Az épületben állatokat 
szerencsére nem tartottak, de a 
padlástér tele volt zsúfolva állat-
tartó ketrecekkel, s egyéb éghető 
anyagokkal, ami megnehezítette 
az oltást.

A tűzoltók védelmében
Május 21-i lapszámunkban, a 7. oldalon riportot közöltünk „Merci 

az úton” címmel. Munkatársunk telefonértesítésre ment ki a helyszín-
re, a Gyémánt utca és Újszász utca kereszteződésébe, ahol állítólag 
egy Mercedes személyautó busszal ütközött, és áll a forgalom. Mint 
kiderült, karambol 
nem történt, de a 
közlekedés tényleg 
bedugult.

Az öreg Merce-
desnek kitörött a 
kereke, miközben 
kikanyarodott az 
Újszász utcára és 
mozgásképtelenül 
vesztegelt a keresz-
teződés közepén, akadályozva a buszközlekedést.

A tűzoltókat a BKV hívta a helyszínre 19 óra 08 perckor, tíz perc alatt 
ki is értek. Mivel nem volt közvetlen élet- és balesetveszély, csak úgy 
foghattak volna a kocsi eltávolításához, ha annak tulajdonosa ehhez 
beleegyező nyilatkozatot ír alá, lemondva az esetleges emiatt keletke-
ző, másodlagos kocsikárok megtérítésének igényéről.

A Mercedeses erről hallani sem akart; ő nem hívta a tűzoltókat, kü-
lönben is mindjárt jön az általa hívott tréleres, az majd elszállítja. Erre 
a raj öt percen belül bevonult a laktanyába.

Riporterünk ezután ért a helyszínre, ahol akkor már parázs közhan-
gulat tombolt a kialakult helyzet miatt. Elhangzottak a tűzoltókat is 
érintő kritikák – jogtalanul. Kovács Zoltán tűzoltó őrnagy – a kivonuló 
raj parancsnoka – elmondta lapunknak, hogy 21 év szolgálati ideje 
alatt még senkit nem hagyott cserben, és így rosszul estek neki a 
cikkben olvasható vélemények.

Sokan nem tudják: ha egy esemény kapcsán nincs élet- és bal-
esetveszély, a tűzoltó csak az érintett (okozó, tulajdonos) beleegyező 
nyilatkozatával intézkedhet, melyben lemond kártérítési igényéről a 
mentéssel járó esetleges újabb károk tekintetében. Ettől a parancs-
nok eltekinthet, de a keletkező kárért egyszemélyben felelős. Ennek 
ódiumát – a nem túl hatalmas fizetések tükrében – a fenti eset rajpa-
rancsnoka sem tudta vállalni.             Tóth János
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A gyógyulni vágyók egymás 
kezébe adják a kilincset a XVI. 
kerületben (Mátyásföldön) meg-
nyitott speciális sóbarlangban. A 
csodálatos helyiségben 13 tonna 
sót építettek be, melynek egy ré-
sze Holt-tengerből, a másik része 
pedig a lengyelországi Wieliczkai 
sóbányából származik.

Aki belép ebbe a sóbarlangba, 
úgy érzi, hogy különleges mese-
világba, egy miniatűr cseppkő-
barlangba csöppent. Már az első 
benyomás is feledhetetlen, mert 
a só köztudottan gyógyító hatá-
sú, de a kristályai meseszépek 
is. Só, só, só és só mindenütt. A 
falakban sótéglák sorakoznak, a 
padlót só borítja és a mennyeze-
tet só-cseppkövek  alkotják.

A folytatatás pedig méltó a be-
lépőt köszöntő látványhoz. Lepi-
henve tökéletes relaxácót nyújtó 
székekből figyelhetjük a sókris-
tályokon váltakozó ringó fények 

SOS terápia allergiásoknak

játékát, miközben stresszoldó 
zene hangjait halljuk. Olyan ez, 
mint egy 45 perces képzeletbeli 
utazás egy másik csodálatosan 
harmónikus világba, amely végén 
úgy érezzük, újjászülettünk.

A gyerekek számára ez a kör-
nyezet maga a paradicsom. Fel-
hőtlenül, jókedvűen játszanak, 
illetve „somokoznak”.

A 45 perces terápia észrevétle-
nül elillan, nem úgy a sóbarlang 
hatása. A só jótékony hatásának 
köszönhetően az asztmások-
nál csökken a krízisek száma és 
intenzitása, megszűnik a gyul-
ladás, elérhető a teljes értékű 
légzésfunkció. Allergiásoknál 
normalizálódik az egyébként tü-
neteket kiváltó Hisztamin és Ige 
szint, fokozódik a teherbíró ké-

pesség, helyreállítható a szerve-
zet immunrendszere.

A prevenciós és terápiás keze-
lések igénybevételére 10-20 alka-
lom javasolt, ennek következté-
ben helyreáll az immunrendszer, 
csökkennek és megszűnnek az 
alsó és felső légúti problémák. A 
20-22 fokos és 45-60 százalékos 
páratartalmú barlang teljes légte-
rében 0,2-0,5 mikronnyi sókris-
tályok lebegnek, ami megfelel a 
legkisebb hörgőcskék átmérőjé-
nek. Semmi mást nem kell ten-
nünk, csak lélegezni.

A levegőben lévő sókristályok 
elősegítik a hörgők tisztulását és 
csökkentik a nyálkahártyák gyul-
ladását. Nagyfokú váladékoldó 
hatása miatt erőteljes öntisztulá-
si folyamat indul el.

A sóbarlang használata egész-
séges embereknek is ajánlott. Az 
eddigi tapasztalatok azt mutat-
ják: a felnőttek körében mintegy 
85-90 százalékban, a gyerekek-
nél 90-96 százalékban jelentett 
hatékony terápiát a tradicionális 
sóbányák klímáját a városokba is 
elhozó sóbarlang terápia.

A Fortuna Sóbarlang elérhe-
tőségei: 1165 Bp. (Mátyásföld) 
Centenárium sétány 22-24. (or-
vosi rendelő mellett, parkolás a 
Gizella téren az iskola mellett); 
BKV: Örs vezér térről 44, 244 au-
tóbusz (Sasvár utca-Futórózsa 
utca sarok). XVII., XV. kerületből 
46-os autóbusz (Sasvár utcai 
megálló)

Bejelentkezés: Telefon/fax: 890-0737, mobil 06 30 337-7400
web: www.sobarlangok.hu • e-mail: info@sobarlangok.hu
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 10-19 óráig

LEÉGETT A HÁZ. Május 26-
án a szomszédok szóltak 
a Furmint utcában lakó fi-
atalasszonynak, hogy vi-
gyázzon, mert nagyon 
füstöl a tető. A tűz kitöré-
se előtt még éppen annyi 
ideje volt, hogy lehoz-
za a tetőtérben alvó há-
rom hónapos kisbabát, 
s a fafödémű épület tete-
je máris lángra kapott. A 
cinkotai temető magas-
ságában, a HÉV túlolda-
lán lévő üdülőrészen víz 
nincs, így még a tűzol-
tóknak is gondot okozott 
az oltóvíz biztosítása. A kis ház teteje és födémje elégett, a ház 
lakhatatlanná vált. A helyszínen megjelent Kovács Péter polgár-
mester, aki gyorssegélyben részesítette a fiatal párt. (A férj a kis 
házat maga építette, s helyre is hozná, ha kapna hozzá építőanya-
got – ezügyben szívesen közvetítünk, tel: 405-5919. HH Szerk.)

ÚSZÓMEDENCÉT TÖLTÖTTEK A TŰZOLTÓK. A 
zuglóban megrendezett öttusa VB szervezői döb-
benten vették észre június 1-jén reggel, hogy a 
helyszínen felállított 25 m-es medence kilyukadt, 
s elfolyt a benne lévő 680 ezer liter víz. A meden-
cét gyorsan kötő betonnal kijavították, ám a fel-
töltésre a hagyományos módon esély sem volt a 
délutáni versenyig. A szervezők a tűzoltók segít-
ségét kérték, akik egy közeli úszómedencéből 4,2 
kilométernyi szerelt tömlővel, négy párhuzamos 
ágat kiépítve négy tűzoltóautóval szivattyúzták át 
folyamatosan a vizet, s a hivatalos kezdés előtt tíz 
perccel sikerült is feltölteniük a medencét.

TŰZVÉDELEM A PANELFELÚJÍTÁSI PROGRAMBAN. Az álla-
milag támogatott panelépületi felújítások kiemelt részét képezi 
mostantól a jelentősen tűzveszélyes magas épületek tűzvédel-
mi átalakítása, ami elejét veheti a tragikus következménnyel já-
ró tűzeseteknek – erről adott tájékoztatást Gyenesei István, az 
új önkormányzati miniszter. Az ezzel kapcsolatos pályázati és 
ismertető anyag letölthető honlapunkról: www.hh16.hu


